ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10              марта                 16               260
«_____»_______________20______г.      №___________

О предоставлении земельного участка в

собственность   гражданке    РФ

Масловой Елене Николаевне

           В  соответствии со статьями  11, 15, 25, 39.1, 39.2, 39.5 Земельного кодекса Российской

Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления» (с изменениями),  Конституцией Республики Крым,

Законом Республики Крым  от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об  основах местного самоуправления

в Республики Крым», статьями  2, 3, 5, 13 Закона Республики Крым  от 31.07.2014г. № 38-

ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на

территории Республики Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от

02.09.2014г.№313 «Об утверждении Порядка переоформления прав или завершения

оформления прав на земельные участки на территории Республики  Крым»,  Постановлением

Совета министров Республики Крым №378 от 15.10.2014г. «Об утверждении Положения об

особенностях отнесения к определѐнной категории земель и определения вида разрешенного

использования земельных участков» (с изменениями и дополнениями), Уставом

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым, решением очередной

33 сессии первого созыва № 1-33/6 от  25.09.2015г. «Об  утверждении Порядка

переоформления и завершения оформления прав на земельные участки на территории

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым в новой редакции»,

Постановлением главы  администрации города  Саки   № 722 от 06.10.2015г.  «Об

утверждении  административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка в порядке завершения оформления права на земельные

участки, начатого до 21 марта 2014года»,  рассмотрев  заявление гражданки   и

приложенные материалы,  принимая во внимание информацию  отдела архитектуры,

градостроительства и наружной рекламы  от 17.02.2016г. № 07.2.3-27/59   о  соответствии

места расположения  земельного участка  генеральному плану города Саки,

 администрация города Саки постановляет:

1. Предоставить земельный участок в собственность гражданке Российской

Федерации  Масловой Елене Николаевне  (адрес проживания:  Республика Крым,  г. Саки,

ул. Строительная, д. 20, кв.17),  расположенный по адресу:  Республика Крым,  г. Саки, ул.

Пригородная, 7,   кадастровый номер земельного участка: 90:21:010107:32,  площадь -  600

кв.м.,  для строительства и обслуживания жилого дома и  хозяйственных построек.

РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

 2.  Установить в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления:

категорию земельного участка – земли населѐнных пунктов;

вид разрешенного использования земельного участка – индивидуальное жилищное

строительство (код 2.1).

3. Соблюдать условия использования земельного участка, расположенного в охранной

зоне инженерных коммуникаций.

 4. Выполнять согласно требованиям соответствующих служб условия эксплуатации

подземных и наземных коммуникаций, беспрепятственно допускать на участок

соответствующие службы для производства работ, связанных с их ремонтом, обслуживанием

и эксплуатацией, не допускать занятие, в том числе временными сооружениями, коридоров

инженерных сетей и коммуникаций, проходящих через участок.

5. Надлежаще исполнять обязанности собственника земельного участка в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Республики Крым.

6.  Гражданке РФ  Масловой Елене Николаевне  обеспечить государственную

регистрацию права собственности на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления.

7.  Уполномочить  гражданку   РФ  Маслову Елену Николаевну  на внесение

изменений сведений об объекте учѐта,  указанном в пункте 1 настоящего постановления, в

государственный кадастр недвижимости.

8.  Отделу организационной работы и делопроизводства (Романюк А.Г.)

администрации города Саки Республики Крым обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте Сакского городского совета.

           9.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации                                                                                                 А.Н.Ивкин

Направлено: в дело-1, ОЗО,  ФНС №3, госкомрегистр,  ООРиД,  гр.